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Suneti i 
Sabahut



Allahu Ekber

Tekbiri Fillestarë



Subhaneke a l l ahumme ve b i hamdike ve 
tebarekesmuke ve te’alaxhedduke ve la ilahe gajrukeRekati i parë

Ina eatajnakel kewtherr fesal-li li rab-bike 
wenhar in-ne shanieke huwel ebter.
Allahu Ekber

(1) Bismilahi rrahmani rrahim  
(2) Elhamdulil-lahi-rabbil-~alemin 
(3) Err-rrahmani rr-rrahim  
(4) Maliki jevmid-din 
(5) Ij-jake na~budu we ij-jake nesta~in 
(6) Ihdinas-siratal-mustekim  
(7) Siratal-ledhine en~amte~alejhim gajril-
magdubi ~alejhim we led-daaalin.   (Amin).



Rukuja

Subhane rabijel adhim

Subhane rabijel adhim

Subhane rabijel adhim



Semiallahu limen hamideh

Allahu Ekber
Rabena lekel hamd 

Ngritja nga rukuja



Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 

Allahu Ekber

Sexhdeja e parë



Mes dy sexhdeve

Rabigfirli

Rabigfirli

Rabigfirli

Allahu Ekber



Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 

Allahu Ekber

Sexhdeja e dytë



Rekati i dytë

(1) Kul hu-wa llahu ehad (2) Allahu-s-
samad (3) Lem jelid, we lem juled (4) We 
lem jekun lehu kufuwen ehad. 

Allahu Ekber

(1) Bismilahi rrahmani rrahim  
(2) Elhamdulil-lahi-rabbil-~alemin 
(3) Err-rrahmani rr-rrahim  
(4) Maliki jevmid-din 
(5) Ij-jake na~budu we ij-jake nesta~in 
(6) Ihdinas-siratal-mustekim  
(7) Siratal-ledhine en~amte~alejhim gajril-
magdubi ~alejhim we led-daaalin.   (Amin).



Rukuja

Subhane rabijel adhim

Subhane rabijel adhim

Subhane rabijel adhim



Ngritja nga rukuja

Semiallahu limen hamideh

Allahu Ekber
Rabena lekel hamd 



Allahu Ekber

Sexhdeja e parë
Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 



Mes dy sexhdeve

Rabigfirli

Rabigfirli

Rabigfirli

Allahu Ekber



Allahu Ekber

Sexhdeja e dytë

Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 



Et-tehijjatu lil-lahi wes-salewatu wet-tajjibatu. Es-
selamu alejke ejjuhen-nebijju we rahmetullahi we 
berekatuh. Es-selamu alejna we ala ibadil-lahi-s-
salihin. Esh-hedu en la ilahe il-lallah, we esh-hedu 
enne Muhammeden abduhu we resuluhu

Qëndrimi ulur në Tehijat

Allahumme sal-li ala Muhammedin we ala ali 
Muhammed kema sal-lejte ala Ibrahime we ala ali 
Ibrahim, inneke hamidun mexhid. 
Allahumme barik ala Muhammedin we ala ali 
Muhammed kema barekte ala Ibrahime we ala ali 
Ibrahim, inneke hamidun mexhid.

Rab-bena atina fid-dunja hasene we fil ahireti hasene 
we kina adhaben-nar.



Selami në krahun e djatht

Selami në krahun e majt

Es-selamu alejkum we rahmetullah 

Es-selamu alejkum we rahmetullah 



Fund



Farzi i 
Sabahut



Allahu Ekber

Tekbiri Fillestarë



Subhaneke a l l ahumme ve b i hamdike ve 
tebarekesmuke ve te’alaxhedduke ve la ilahe gajrukeRekati i parë

Ina eatajnakel kewtherr fesal-li li rab-bike 
wenhar in-ne shanieke huwel ebter.
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Subhane rabijel adhim

Subhane rabijel adhim
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Allahu Ekber



Allahu Ekber

Sexhdeja e dytë

Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 



Rekati i dytë

Allahu Ekber

(1) Kul hu-wa llahu ehad (2) Allahu-s-
samad (3) Lem jelid, we lem juled (4) We 
lem jekun lehu kufuwen ehad. 

(1) Bismilahi rrahmani rrahim  
(2) Elhamdulil-lahi-rabbil-~alemin 
(3) Err-rrahmani rr-rrahim  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Rukuja

Subhane rabijel adhim

Subhane rabijel adhim

Subhane rabijel adhim



Ngritja nga rukuja

Semiallahu limen hamideh

Allahu Ekber
Rabena lekel hamd 



Allahu Ekber

Sexhdeja e parë
Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 



Mes dy sexhdeve

Rabigfirli

Rabigfirli

Rabigfirli

Allahu Ekber



Allahu Ekber

Sexhdeja e dytë

Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 

Subhane rabijel eala 



Et-tehijjatu lil-lahi wes-salewatu wet-tajjibatu. Es-
selamu alejke ejjuhen-nebijju we rahmetullahi we 
berekatuh. Es-selamu alejna we ala ibadil-lahi-s-
salihin. Esh-hedu en la ilahe il-lallah, we esh-hedu 
enne Muhammeden abduhu we resuluhu

Qëndrimi ulur në Et-tehijat

Allahumme sal-li ala Muhammedin we ala ali 
Muhammed kema sal-lejte ala Ibrahime we ala ali 
Ibrahim, inneke hamidun mexhid. 
Allahumme barik ala Muhammedin we ala ali 
Muhammed kema barekte ala Ibrahime we ala ali 
Ibrahim, inneke hamidun mexhid.

Rab-bena atina fid-dunja hasene we fil ahireti hasene 
we kina adhaben-nar.



Selami në krahun e djatht

Selami në krahun e majt

Es-selamu alejkum we rahmetullah 

Es-selamu alejkum we rahmetullah 



Fund



a.Tekbiri fillestar 
b.Qëndrimi në këmbë 
c.Rukuja – përkulja 
d.Ngritja prej Rukus 
e.Sexhdeja eparë 
f. Ngritja nga Sexhdeja 
g.Sexhdeja e dytë 
h.Qëndrimi në Et-tehijat 
i. Selami në anën e djatht 
j. Selami në anën e majtë.

Lëvizjet në namaz 



Namazi / Rekatet Sunetet Farzi Sunetet Vitri

Sabahu 2 2

Dreka 4 4 2

Ikindija 4 4

Akshami 3 2

Jacia 4 4 2 3



Përkthimi i sureve,  
duave dhe tesbiheve 
që këndohen gjatë 

namazit



Subhaneke All-llahumme  
we bi hamdike  
we tebarekesmuke  
we te’ala xhedduke  
we la ilahe gajruke

Dëlirësia të takon Ty, Zoti im, dhe 
falënderimi, emri Yt është i bekuar,  
e lartësuar është Madhështia Yte,  
s'ka hyjni pos Teje

All-llahu Ekber        —      

E'udhu bil-lahi minesh-shejtanir-
raxhim 

1. Bismil-lahir-rahmanir-rahim  
2. El hamdulil-lahi rabbil 'alemin  
3. Er-rahmanir-rahim  
4. Maliki jewmid-din  
5. Ijjake na'budu we ijjake nesta'in  
6. Ihdinas-siratal mustekim  
7. Siratal-ledhine en 'amte 'alejhim,  
gajril magdubi 'alejhim we led-dal-
lin  
 (AMIN)

1. Me emrin e All-llahut, Mëshiruesit, 
Mëshirëbërësit 
2. Falënderimi i takon All-llahut, Zotit të botërave 
3. Mëshiruesit, Mëshirëbërësit 
4. Sunduesit të ditës së Gjykimit 
5. Vetëm Ty të adhurojmë dhe vetëm prej Teje 
ndihmë kërkojmë 
6. Udhëzona në rrugën e drejtë, 
7. në rrugën e atyre ndaj të cilëve ke bekimin, 
jo në të atyre që je i hidhëruar, dhe që kanë 
humbur! (Amin)

All-llahu është më i Madhi

Mbështetem në All-llahun nga djalli i 
mallkuar



Bismil-lahir-rahmanir-rahim  
1. Inna a’tajna kel kewther  
2. Fe sal-li li rabbike wen har  
3. Inne shanieke huwel ebter.

Me emrin e All-llahut, Mëshiruesit, Mëshirëbërësit 
1. Vërtet Ne të dhamë ty të Mirën (e pashtershme) 
2. Pra falu për Zotin tënd dhe sakrifiko 
3. Vërtet urrejtësi yt është farësosur.

Bismil-lahir-rahmanir-rahim  
1. Kul hu wall-llahu ehad  
2. All-llahus-samed  
3. Lem jelid we lem juled  
4. We lem jekun l-lehu kufuwen ehad.

Me emrin e All-llahut, Mëshiruesit, Mëshirëbërësit 
1. Thuaj: Ai, All-llahu është Një 
2. All-llahu është Strehuesi 
3. S'ka lindur kë, as nuk është i lindur 
4. Dhe Atij askush nuk i përngjan

Subhane Rabbi el 'Adhim     —     I Dëlirë është Zoti im Madhështor

Semi' All-llahu limen hamideh      —     All-llahu dëgjon atë që e falënderon

Rabbena lekel hamd    —     Zoti ynë, Ty të takon falënderimi

Subhane rabbi el a’la    —    I Dëlirë është Zoti im i Lartë

Rabbi gfirlij, gfirlij    —      Zoti im, falmë, falmë



Et-tehijjatu lil-lahi  
wes-salawatu wet-tajjibatu 
Es-selamu 'alejke ejjuhen-nebijju 
We rahmetull-llahi we berekatuhu 
Es-selamu 'alejna  
we 'ala 'ibadil-lahis-salihin 
Esh hedu en la ilahe il-lall-llah 
We esh-hedu enne muhammeden  
'abduhu we resuluhu.

All-llahumme sal-li 'ala Muhammedin 
We 'ala ali Muhammed 
Kema sal-lejte 'ala Ibrahime  
we 'ala ali Ibrahim 
Inneke hamidun mexhid.

O All-llahu im, bekoje Muhammedin  
dhe familjen e tij,  
siç e bekove Ibrahimin  
dhe familjen e tij,  
Ti je i Falënderuar dhe i Lartësuar

All-llahumme barik 'ala Muhammedin 
We 'ala ali Muhammed 
Kema barekte 'ala Ibrahime  
we 'ala ali Ibrahim 
Inneke hamidun mexhid. 

O All-llahu im, begatoje 
Muhammedin dhe familjen e tij, siç e 
begatove Ibrahimin dhe familjen e 
tij, Ti je i Falënderuar dhe i Lartësuar

Përshëndetjet i takojnë All-llahut, si dhe lutjet 
dhe fjalët e mira 
Paqja qoftë mbi ty, o Lajmëtar, si dhe mëshira 
e All-llahut dhe begatitë e Tij Paqja qoftë mbi 
ne dhe mbi të gjithë robërit e mirë të All-
llahut 
Dëshmoj se s'ka hyjni tjetër pos All-llahut dhe 
se Muhammedi është robi dhe i dërguari i Tij.



All-llahumme rabbena atina fid-
dunja haseneten we fil-ahireti 
haseneten we kina ‘adhaben-
nar Rabbena gfirli we li 
walidejje we lil-mu'minine 
jewme jekumul hisab. 

O All-llahu im, Zoti ynë, na jep të mira 
në këtë botë dhe në botën tjetër, dhe na 
ruaj nga dënimi me zjarr Zoti ynë, më 
fal mua, prindërit e mi dhe 
besimtarët ditën kur do ta japim 
llogarinë

Es-selamu 'alejkum we rahmetullah Paqja dhe mëshira e All-llahut qofshin mbi ju



ALLAHU EKBER, ALLAHU EKBER,    
ALLAHU EKBER, ALLAHU EKBER! 
ESH-HEDU EN LA ILA-HE IL-LELLAH, 
ESH-HEDU EN LA ILA-HE IL-LELLAH! 
ESH-HEDU ENNE MUHAMEDEN RESULULLAH, 
ESH-HEDU ENNE MUHAMEDEN RESULULLAH! 
HAJJE ALES-SALAH, 
HAJJE ALES-SALAH! 
HAJJE ALEL-FELAH,          
HAJJE ALEL-FELAH! 
ALLAHU EKBER, ALLAHU EKBER!                                  
LA ILAHE IL-LELLAH!

4—Allahu është më i madhi! 
2—Dëshmoj se s`ka Zot tjetër përveç Allahut! 
2—Dëshmoj se Muhammed është i dërguari i Zotit! 
2—Ejani në namaz! 
2—Ejani në shpëtim! 
2—Allahu është më i madh!  
1—S`ka Zot tjetër përveç Allahut!

Ezani



Ezani



4 Herë — Allahu Ekber
2 Herë — Eshhedu en La ilahe ilallah
2 Herë — Eshhedu enne Muhameden Resulullah
2 Herë — Hajjale S-saleh
2 Herë — Hajjalel Feleh
2 Herë — Kad kameti Salatu
2 Herë — Allahu Ekber
2 Herë — La ilahe ilallah

Ikameti



Sura Al-Fatiha ♥
(1) Bismi llahi-r-rahmani-r-rahim
(2) alhamdulillahi-rabbil-~alamin 
(3) ar-rahmanir-rahim  
(4) maliki yaumid-din 
(5) 'iyaka na~budu wa iyaka nasta~in 
(6) ihdinas-siratal-mustaqim  
(7) Siratal-ladhina 'an~amta ~aleihim gheiril-maghdubi ~aleihim wa lad-
daaalin.
(1) Im Namen Allahs, des Allerbarmers, des Barmherzigen 
(2) Alles Lob gebührt Allah, dem Herrn der Welten 
(3) dem Allerbarmer, dem Barmherzigen 
(4) dem Herrscher am Tag des Gerichts  
(5) Dir allein dienen wir, und zu Dir allein flehen wir um Hilfe  
(6) Leite uns den geraden Weg, 
(7) den Weg derer, denen Du Gunst erwiesen hast, nicht derer, die Deinen 
Zorn erregt haben, und nicht der Irregehenden



Sura Al-Ikhlas 
 
 
Bismi llahi-r-rahmani-r-rahim 
 
Qull hu-wa llahu ahad (1) 
Allahu-s-samad (2) 
lam yalid, wa-lam yulad (3) 
wa-lam yakul-lahu kuff-wan 
ahad. (4)

Sura Al-Ikhlas (Die Einheit) 
 
 
Im Namen Gottes des 
Allbarmherzigen,  
Sprich: Gott ist der Alleinige, (1) 
Einzige und Ewige. (2) 
Er zeugt nicht und ist nicht gezeugt. 
(3) 
Und kein Wesen ist Ihm gleich.(4)


